



**Compra Direta
Eletrônica**

GOVERNO DO ESTADO DE MARANHÃO
Sistema Integrado de Gestão Administrativa - SIGA .
Compra Direta Eletrônica

Consulta de Compra Direta

Dados do Processo	
Nº Processo 0146737/2022	Órgão PMMA CMT V TIMON
Objeto Aquisição de material de expediente para o Colégio Militar Tiradentes V (Unidade Timon) da Polícia Militar do Maranhão	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 3/2022	Tipo Sem Disputa	Criação 31/08/2022 - 11:56	Data/Hora fim do envio de propostas 01/09/2022 - 12:00
Publicação 31/08/2022 - 12:28	Contato Roberta Kelly Silva de Sena	Telefone 8698574153	Criado por Roberta Kelly Silva de Sena
Prazo de Entrega 02 (dois) dias úteis, após emissão da Requisição	Local de Entrega Sede do COLÉGIO MILITAR TIRADENTES V, Rua 17, Bairro São Marcos, Nº 1052, Timon/MA, no horário das 7h30 às 12h30	Exibir Valor de Referência Não	
Situação ABERTA	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II		
Observação			

Listagem						
LOTE 001						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0003637	Caneta - Tipo: esferográfica; Cor: vermelha; Corpo: material plástico transparente, sextavado ou redondo; Ponta: fina de 0.7 mm; Material da Ponta: esfera de tungstênio.	Cx - 50 - Unidade	10	35,00	350,00
2	0020074	Caneta - Tipo: esferográfica; Cor: azul; Corpo: material plástico transparente, sextavado ou redondo; Ponta: 1.0 mm.	Cx - 50 - Unidade	30	33,50	1.005,00
3	0003636	Caneta - Tipo: esferográfica; Cor: preta; Corpo: material plástico transparente, sextavado ou redondo; Ponta: fina de 0.7 mm; Material da Ponta: esfera de tungstênio; Dados Complementares: tampa ventilada na mesma cor da tinta.	Cx - 50 - Unidade	10	35,00	350,00
4	0012865	CAIXA ARQUIVO - Tipo: poliondas; material da caixa: Plástico; Medida: 135mm x 250mm x 355mm; Cores: variadas; Requisito: MORTO OFICIO COM COM FUROS PARA VENTILAÇÃO ÁREAS PARA IDENTIFICAÇÃO.	1 - Unidade	200	8,99	1.798,00
5	0020149	pasta suspensa plástica - Material: polipropileno; Características adicionais: com visor, etiqueta, grampo e haste plástica; Cor: azul; Gramatura: 380g/m²; Tamanho: 360/240mm.	und - 1 - und	400	5,90	2.360,00
6	0011358	Pasta - Modelo: az; Material: em papelão; Medida: 280mmx350mm; Dorso: 8,5cm.	1 - Unidade	100	13,80	1.380,00
7	0014447	Pasta - Tipo: catálogo; Modelo: Arquivo; Material: plástico; Cor: preto; Tamanho: ofício; Visor: em pvc 9 x 6 cm; Dimensão aproximadas: 250 mm x 330 mm; Capacidade: 50 sacos plásticos com espessura de 0,10 mm.	1 - Unidade	20	26,20	524,00
8	0039710	Perfurador - Tipo: de mesa; Material: em metal; Possui: 02 furos; Capacidade Mínima: 35 Folhas; Funcionamento: manual; Uso: Papel; Características adicionais: com marginador e aparador.	1 - Unidade	20	60,00	1.200,00
9	0001140	Prancheta - Material: eucatex; Requisito: com fixador de papel em metal na parte superior; Medida Aproximada: 33 x 23,5 cm.	1 - Unidade	30	8,50	255,00
10	0038915	Organizador - Tipo: papel de mesa; Material: acrílico transparente; Informação Adicional: com dois compartimentos para organização de papeis do tipo A4.	und - 1 - und	20	48,00	960,00
11	0012834	Grampo plástico - Material: plástico; Tipo: trilho; Cor: branca.	1 - Unidade	6	15,99	95,94
12	0036466	Extrator - Uso: grampos; Material: em metal; Modelo: espátula em metal inferijável; Medidas: 145mm.	1 - Unidade	30	2,80	84,00



**Compra Direta
Eletrônica**

GOVERNO DO ESTADO DE MARANHÃO
Sistema Integrado de Gestão Administrativa - SIGA .
Compra Direta Eletrônica

13	0014433	Livro - Uso: ata; Título: Livro de Registro de Atas; Requisito: com 200 folhas numeradas e capa dura; medida aproximadas: 32 X 23 cm.	1 - Unidade	30	26,80	804,00
14	0011380	Régua - Material: plástico; Comprimento: 30 cm; Largura: 26mm.	Cx - 25 - Unidades	3	33,00	99,00
15	0006757	Tinta - Tipo: para almofada de carimbo; Cor: azul; Requisito: a base de água; Quantidade mínima: 40 ml cada frasco.	1 - Unidade	10	4,80	48,00
16	0012881	Almofada para carimbo - Requisito: ESTOJO COM TAMPA DE METAL E BASE DE PLÁSTICO RÍGIDO E ALMOFADA EM FELTRO COM TINTA AZUL; Medida mínima: 5 x 9 cm; Tamanho: nº 02.	1 - Unidade	10	7,75	77,50
17	0008295	Pasta - Tipo: arquivo; Modelo: poliondas; Material: polipropileno; Cor: cristal; Tamanho: escritório; Característica: com aba e elástico.	1 - Unidade	100	2,99	299,00
18	0020680	Pasta - Modelo: poliondas; Material: plástico; Cor: variadas; Medida: 380x276x40 mm.	1 - Unidade	50	4,60	230,00
19	0011869	Pasta - Modelo: documento pp c/ presilha Romeu/ Julieta transparente 500 PT 1 UM; características do produto: Pasta com presilha plástica, tipo Romeu e Julieta, ideal para arquivamento de documentos ou entrega de trabalhos escolares; Especificações: Pasta plástica; Espessura Aproximadamente: 0,35mm; Dimensões e peso aproximados: 245 largura x 340 altura mm.	Emb - 10 - Unidades	3	2,50	7,50
20	0040183	Envelope - Material: papel kraft; Cor: amarela; Tamanho: 36x26cm; Modelo: Timbrado com janela.	Cx - 100 - Unidades	3	45,00	135,00
21	0003021	Cola - Tipo: branca; Apresentação: líquida; Composição: básica de acetato de polivinila; Quantidade: 40 g cada frasco; Requisito: lavável, atóxica, secagem rápida.	Emb - 12 - Frascos	6	32,00	192,00
22	0013412	Lápis - Tipo: grafite; Medida Aproximada: 17 cm; Escrita: nº 2 HB; Corpo: Cilíndrico ou sextavado.	Cx - 144 - Unidades	2	48,00	96,00
23	0000560	Caneta - Tipo: marca texto; Cor: amarela fluorescente; Ponta: chanfrada para traço de 1-4 mm; Dados Complementares: tampa na mesma cor da tinta; Requisito: Acrílex, Bic, Faber Castell, Helios-Carbex, Pentel, Pilot ou de melhor qualidade.	Cx - 12 - Unidades	5	26,00	130,00
24	0013349	Fita - Tipo: Gomada; medidas aproximadas: 48mm x 50m.	Cx - 49 - Unidade	2	720,00	1.440,00
25	0011802	Fita - Tipo: adesiva transparente ; medidas aproximadas: 48mm x 50m.	Cx - 120 - Unidade.	1	1.100,00	1.100,00
26	0039735	FITA ADESIVA - Cor: branca; Tipo: crepe; Medida: 48mmx50m.	und - 1 - und	32	4,50	144,00
27	0000126	Caneta - Tipo: pincel atômico; Cor: azul; Corpo: plástico; Informação Adicional: secagem rápida, podendo ser reabastecido, composto de álcool e corantes; Dados Complementares: tampa na mesma cor da tinta.	Cx - 12 - Unidades	10	28,90	289,00
28	0011812	Pincel - Tipo: para quadro branco; Cor: Diversas; Material: descartável.	Cx - 12 - Unidades	40	34,00	1.360,00
29	0012885	Apagador - Uso: quadro branco; Corpo: plástico; Base: Lã.	1 - Unidade	100	8,20	820,00
30	0012882	Apontador - Corpo: em acrílico; Lâmina: aço inoxidável com tratamento antiferrugem; Requisito: com depósito; Furos: 01.	Emb - 24 - Unidades	5	35,46	177,30
31	0010313	Clipe - Tipo: grampo trançado; Material: aço niquelado; Tamanho: nº 2.	Cx - 100 - Unidade	100	4,73	473,00
32	0010315	Clipe - Tipo: grampo trançado; Material: aço niquelado; Tamanho: nº 4/0.	Emb - 50 - Unidade	90	4,90	441,00
33	0009424	Clipe - Tipo: grampo trançado; Material: galvanizado; Tamanho: nº 06.	Emb - 50 - Unidade	70	6,57	459,90
34	0012864	Clipe - Tipo: para papel; Material: galvanizado ou niquelado; Tamanho: nº 8/0; Dimensões aproximadas: 1,7 x 23 mm.	Cx - 25 - Unidade	60	2,99	179,40
35	0001396	Grampo - Material: aço galvanizado; Tamanho: 26/6.	CAIXA - 1 - caixa	5	8,00	40,00
36	0016355	Prendedor - Tipo: para papel grampomol; Material: em metal; Tamanho: 51 mm; Requisito: pintura epóxi e presilha em aço inoxidável; Capacidade: 80 folhas.	Cx - 12 - Unidades	10	15,22	152,20
37	0017402	Prendedor - Tipo: para papel grampomol; Material: em metal; Tamanho: 19 mm; Requisito: pintura epóxi e presilha em aço inoxidável; Capacidade: 60 folhas.	Cx - 12 - Unidades	15	15,22	228,30
38	0011250	Alfinete - Uso: Mapa; Dados Complementares: Caixa com 50 peças de uma única cor; Espessura: 15mm.	Cx - 50 - Unidades	5	7,34	36,70
39	0026430	Estilete - Tipo: lâmina retrátil; Corpo: plástico; Lâmina: 18 mm.	Cx - 12 - Unidades	3	58,00	174,00



40	0038863	Estilete - Tipo: lâmina retrátil; Corpo: plástico; Lâmina: 9 MM (FINO).	Cx - 12 - Unidades	3	19,90	59,70
41	0020541	Papel - Tipo: A4; Medida: 210 x 297 mm; Formato: A4 (210 x 297mm); Gramatura: 75 g/m²; Cor: branco.	Cx - 10 - Resmas	96	270,00	25.920,00
42	0034889	LIGA ELÁSTICA, AMARELA, Nº 18 - LIGA, AMARELA, Nº 18, LATEX: UNIDADE. AMATELA, Nº 18	Cx - 300 - Unidade	2	17,02	34,04
43	0035684	Grampeador - Tipo: metal 20 folhas.	1 - Unidade	20	14,99	299,80
44	0003018	Cola - Tipo: branca; Apresentação: bastão; Quantidade: 10 g cada tubo; Requisito: lavável, atóxica.	Cx - 36 - Unidade	1	18,52	18,52